
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   376   del 31-05-2018 

 
 

Oggetto:       ADESIONE  PROROGA DELLA CONVENZIONE CONSIP TELEFO= 

NIA MOBILE 6 (EURO 900,00) 
 

   

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

VISTO il contratto n.888011281182 in corso con Telecom Italia SPA, stipulato in 
adesione alla convenzione CONSIP TELEFONIA MOBILE 6, con le seguenti utenze: 
 
NUMERI SIM  PROFILO SERVIZI AGGIUNTIVI 

333 2103154 PA 5 FAST WWW DATI – 2 GB STOP  
335 1016669 PA 5 ID.C.S. 
335 7058201 PA 5 ID.C.S 
335 7551026 PA5 ID.C.S. 
366 6138699 M2M PA   
366 6138700 M2M PA   
366 6138700 M2M PA   
3668657040 M2M PA   
3668662331 M2M PA   
3387156862 M2M PA  
   
 
VISTO altresì che nel citato contratto sono compresi anche n. 3 apparati SAMSUNG 
Galaxy S5 Mini, in noleggio; 
 
VISTO che la convenzione telefonia mobile 6 è stata prorogata fino alla data del 
01.04.2019; 
 
VISTA la documentazione esplicativa della convenzione la quale prevede che “i 
contratti di fornitura hanno durata sino al termine di durata della convenzione 
(originaria o prorogata)”ammettendo la facoltà di avvalersi di un ulteriore periodo di 
validità della convenzione anche considerando i tempi necessari per l'eventuale 
migrazione delle utenze alla successiva convenzione Consip; 
 
TENUTO CONTO che non risultano disponibili nuove convenzioni per la telefonia 
mobile e che dovendo garantire la continuità del servizio, si ritiene opportuno, ai sensi 
dell'articolo 5 comma 2 della Convenzione “Telefonia Mobile 6”, aderire alla proroga 
concordata tra Consip Spa e Telecom Italia Spa, di ulteriori 12 mesi rispetto alla 
scadenza originaria del contratto,  posticipando pertanto la stessa al 31.12.2018, con 
una spesa prevista di € 900,00; 
 
VISTO che  ai  sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 8, della Legge 13 agosto 2010 



 

DETERMINAZIONI n. 376 del 31-05-2018 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

n. 136 e s.m.i., il Fornitore, sottoscrivendo l’allegato E), art. 24 delle Condizioni 
generali della Convenzione in oggetto,  si è  impegnato a rispettare puntualmente 
quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  
 
DATTO ATTO inoltre che mediante  durc on line prot. INAIL  del  15.02.2018, con 
validità fino al 15.06.2018,   è stata accertata la regolarità contributiva; 
 
 
VISTO che a seguito degli adempimenti introdotti dalla Legge n.136/2010 è stato, al 
momento dell’adesione alla convenzione, richiesto il  Codice identificativo di gara 
derivato (CIG) al sistema informativo SIMOG dell’ Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici, che risulta essere il seguente: ZAD14B1430; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  21 del   08.03.2018 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa 
assegnazione ai responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione 
degli esercizi 2018/2019/2020, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli 
Enti Locali dalla vigente normativa; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 - 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE alla proroga della convenzione CONSIP TELEFONIA MOBILE 6, 
Lotto 1 (documentazione disponibile sul sito www.acquistinretepa.it) , -  
stipulata da CONSIP S.p.a., per conto delle Pubbliche Amministrazioni  con 
Telecom Italia S.p.A., sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1,  P. IVA 
00488410010, di ulteriori 7 mesi posticipando pertanto la stessa al 31.12.2018 
con una spesa prevista di € 900,00; 

 
2. DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti di spesa 

previsti dalle varie disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali;  
 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 900,00  al cap n.. 314 “spese 
telefoniche” (Intervento n.     01.11-1.03.02.05.001) del PEG 2018, che 
presenta la necessaria disponibilità;  

 
4. 4DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

 
5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 

formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-



 

DETERMINAZIONI n. 376 del 31-05-2018 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa;  
 

6. DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni, responsabile della presente procedura e della sua 
esecuzione è il dirigente del Servizio Risorse dr. Marco Giannelli. 

 
 
 
 

 

Il Dirigente 

F.to  GIANNELLI MARCO 



 

DETERMINAZIONI n. 376 del 31-05-2018 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. STAFF  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    376    DEL  31-05-18 

 

 

Oggetto:          ADESIONE  PROROGA DELLA CONVENZIONE CONSIP TELEFO= 

NIA MOBILE 6 (EURO 900,00) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        900,00 

 

Lì 05-06-2018                                                                       Il Ragioniere 

 F.to GIANNELLI MARCO 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 376 del 31-05-2018 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 778 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo ATTESTA che in data 

odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 

giorni consecutivi dal  27-06-2018          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 27-06-2018 

        IL RESPONSABILE 

                           U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo 

                             Dott.ssa Chiara Pozzolini 

 

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

      IL RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo 

      Dott.ssa Chiara Pozzolini 

 

 


